cancelamento ao pré-qualificado. 

13.        DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

mailto:prequalificacao@itapevi.sp.gov.br

13.1. A futura contratação do objeto deste edital, cuja participação será permitida 

somente para o pré-qualificados, está estimado em R$ 14.514.150,67 (catorze milhões, 

quinhentos e catorze mil, cento e cinquenta reais e sessenta e sete centavos), conforme 

planilha orçamentária anexa, na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, cujo critério de 

julgamento é o de MENOR PREÇO GLOBAL, modo de disputa ABERTO e Regime de 

Contratação Semi-Integrada. 

13.2. A Comissão de pré-qualificação ou agente de contratação, rejeitará a

[...]

(NR 6 – Equipamento de Proteção Individual – EPI). 

Caberá ao contratado a sinalização do local de modo a evitar acidentes.  

21. ORÇAMENTO, MEDIÇÃO, PAGAMENTO E CRONOGRAMA 

I – ORÇAMENTO 

A Estimativa Orçamentária para a contratação deste objeto é de R$ 14.458.612,60 (quatorze 

milhões, quatrocentos e cinquenta e oito mil, seiscentos e doze reais e sessenta centavos), já 

acrescido da taxa percentual de BDI, tendo por referência as Tabelas de Preços Públicos, a 

seguir, com as respectivas datas-bases: 

TABELA DE PREÇOS PÚBLICOS DATA BASE 

PMSP – SIURB INFRA jul/2025 

PMSP – SIURB EDIF jul/2025